АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2013 № 1- па

Об утверждении плана мероприятий комиссии
содействия семье и школе на 2013год

     Для осуществления сотрудничества и координации деятельности органов и учреждений , независимо от ведомственной принадлежности , по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних , защите и восстановления их прав и законных интересов администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

     1.Утвердить план мероприятий комиссии  содействия семье и школе на 2013 год. ( приложение № 1 )

Глава Таганского сельсовета                                                                Л.М.Пустовая

Крейдунова Н.В.

42-171
                                            Приложение № 1
       к постановлению администрации

Таганского сельсовета

от 11.01.2013 № 1-па
ПЛАН

мероприятий комиссии   содействия семье  и школе

 на 2013 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	Оказывать помощь детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
	В течении года
	Пустовая Л.М.
Скибина Е.В.

Брагина Е.Е.

	2.
	Проводить рейды по семьям, имеющих детей под опекой.
	Один раз в год
	Пустовая Л.М.
Скибина Е.В.

Брагина Е.Е.

Соловей С.А.

	3.
	Обследование семей находящихся в социально опасном положении.
	Один раз в месяц
	Пустовая Л.М.
Соловей С.А.

Скибина Е.В.

Брагина Е.Е

Дуко Н.Н.

	4.
	Выявлять несовершеннолетних вне образования.
	Два раза в месяц
	Пустовая Л.М.
Скибина Е.В.

	5.
	Выявлять семьи, не исполняющие  обязанности по воспитанию детей, принятие к ним мер.
	В течение года
	Пустовая Л.М.
Скибина Е.В.

Соловей С.А.

	ПуП7.
	Оказывать содействие  в подготовке документов  для помещения детей, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в центр реабилитации.
	При оформлении детей в центр реабилитации
	Пустовая Л.М.
Соловей С.А.

Скибина Е.В.

	8.
	Выявлять родителей,  жестоко обращающихся  с несовершеннолетними.
	В течение года
	Пустовая Л.М.

Скибина Е.В.
Соловей С.А.

	11.
	Проводить заседание комиссии по отдельному  плану
	Один раз в квартал
	Скибина Е.В.

	12.
	Принимать участие  в межведомственных операциях в т.ч. «Подросток»
	С мая по октябрь
	Члены комиссии

	13.
	Анализировать состояние преступности и правонарушений  среди несовершеннолетних: (итоги, меры воздействия)
	Один раз в год
	ПахотинД.А. уполномоченный полиции РОВД Чановского района

	14.
	Принимать участие в проведении Совета  профилактики в средней школе
	По приглашению
	Члены комиссии

Председатель заседания                                                      Е.Е.Брагина